
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 196

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  69   Del  11-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE ALCUNE AREE DI VERDE PUBBLICO (PARCHI

E SCARPATE URBANE) E POTATURE SIEPI TRIENNIO 2019/
2021  - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE CIG:
78254494CD

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 69 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con Determinazione  N. 33 del 05/03/2019 REG GEN 105,  in
esecuzione della Delibera di G.M. N. 54 del 04/04/2018, si stabiliva di
procedere a contrarre per l'individuazione del contraente per l'affidamento del
servizio di manutenzione di parte del verde pubblico comunale (Parchi e
scarpate urbane) e taglio siepi per il triennio 2019-2021 attraverso impostazione
di RdO aperta sul MePa  e in applicazione dell'art. 36 comma 2 lettera b)
stabilendo quale base d'asta € 138.000,00 di cui € 5.160,00 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso e indicando quale criterio di aggiudicazione
quello del prezzo più basso;

CONSIDERATO che:
- in data 08/03/2019 è stata pubblicata sul MePa RdO n.22441A6 con scadenza
per la presentazione delle offerte in data 23/03/2019 ore 13:00;
-  nel disciplianre, tra l'altro, era stato individuato quale criterio di aggiudicazione
quello del prezzo più basso e stabilita l'applicazione dell'esclusione automatica
delle offerte anomale qualora il numero delle offerte presentate non fosse stato
inferiore a dieci;
-  in data 25/03/2019 si è proceduto all'esperimento della prima seduta di gara
così come risulta dal relativo verbale allegato al presente atto;
-  in data 01/04/2019, a seguito di soccorso istruttorio effettuato per n.2 ditte, è
stata esperita la seduta seduta della gara come risulta dal relativo verbale
allegato al presente atto;

DATO ATTO:
- che all'esito della procedura di gara è stato il servizio è stato provvisoriamente
aggiudicato alla Ditta AMBIENTE E TERRITORIO SOC.COOP con sede ad
Osimo (AN) in via Manzoni n. 6 - P.IVA e CF 02348320421 che con il ribasso
del 18,254% è quella che, dopo il sorteggio che ha individuato quale metodo
per il calcolo della soglia di anomalia quello di cui all'art.97 comma 2 lettera b),
più si avvicina, per difetto alla soglia di anomalia individuata (21,19336%)
sull’importo del servizio  posto a base di gara, e seconda classificata la Ditta
ADRIATICA VERDE, P.IVA 02206600443, che ha offerto una percentuale di
ribasso pari al 18% sull’importo posto a base di gara;
- che l'offerta risulta congrua e conveniente in considerazione del servizio da
svolgere;

CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in fase di
gara, parzialmente  tramite AVCPass (certificazione antimafia, casellario
giudiziale, casellario delle sanzioni amministrative, annotazioni casellario) e
parzialmente tramite acquisizione diretta In particolare:
- Durc online Protocollo INAIL_15577307 con validità fino al 13/07/2019;
- Certifcato camerale da cui risulta che la ditta non è in stato di fallimento;
- Regolarità fiscale come da nota acquisita al prot.n. 5841 del 11/04/2019 ;
- vrifica iscrizione alle White liste della prefettura di Ancona;
- Verifica iscrizione all'Albo dei gestori ambientali;
- Acquisizione documentazione attestante l capacità finanziaria e tecnica
professionale richiesta nel disciplinare di gara;

DATO ATTO che,  ai sensi dell’art. 80 del D.lvo 50/2016 e  ss.mm.ii. e in
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 69 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



esecuzione di quanto stabilito nel  Comunicato Anac 8 novembre 2017, è stata
richiesta verifica di iscrizione alle white list per n. 2 ditte per le quali nella
consultazione online degli elenchi messi a disposizione sul sito delle relative
Prefetture non era stat riscontrata nè iscrizione nè richiesta di iscrizione e che
detta verifica ha avuto riscontro positivo come da comunicazione della
prefettura di Ascoli Piceno acquisita in data 04/04/2019 prot. n. 5393 e della
Prefettura di Teramo in data 5741 del 10/04/2019;

DATO ATTO che è stato assunto impegno provvisorio pluriennale 1/2019 per
gli anni 2019-2020-2021  al CAP. 1682/2 ;

RITENUTO di dover procedere:
- all'impegno defintivo per il triennio 2019/2021 a favore della ditta
aggiudicataria per un importo annuo di €  37.917,13 compresi oneri per la
sicurezza e oltre Iva al 22%;
- di costituire  l'ufficio di direzione per l'esecuzione del servizio individuando
quale direttore per l'esecuzione l'arch. Francesca Romana Mancini in qualità di
RUP e il direttore operativo l'operaio comunale Mario Giuliani;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di APPROVARE  i verbali di gara esperita in data 25/03/2019 e in data
01/04/2019 e allegati al presente atto;

di AGGIUDICARE definitivamente il servizio di "Manutenzione di parte del
verde pubblico comunale e taglio siepi per il triennio 2019/2021" alla Ditta
AMBIENTE E TERRITORIO SOC.COOP con sede ad Osimo (AN) in via
Manzoni n. 6 - P.IVA e CF 02348320421 per il ribasso offerto pari al  del
18,254% e, pertanto,  per l'importo contrattuale di € 113.751,39 compresi oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 5.160,00 oltre Iva al 22%;

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016,
l'aggiudicazione definitiva disposta con il presente è anche efficace in quanto è
stata verificata la veridicità dei requisiti dichiarati in sede di gara come in
premessa descritto;

di PROCEDERE all'impegno definitivo  di € 46.258,90/anno compresa Iva  al
CAP. 1682/2 e per gli anni 2019 - 2020 -2021  a favore della Ditta AMBIENTE E
TERRITORIO SOC.COOP con sede ad Osimo (AN) in via Manzoni n. 6 - P.IVA
e CF 02348320421 dando atto che il CIG è il seguente: 78254494CD;

di PROCEDERE all'impegno di € 30,00 a favore dell'ANAC quale contributo per
l'espletamento della gara;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 69 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di EFFETTUARE entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016;

di PROCEDERE alla costituzine dell'ufficio per la direzione dell'esecuzione del
servizio individuando nell'arch. Francesca Romana Mancini, in qualità di
Responsabile del Procedimento, il Direttore per l'esecuzione del Servizio e
nell'operaio Mario Giuliani il direttore operativo operante sul terittorio;

di DARE ATTO:
- che il contratto verrà stipulato tramite MePa a seguito di acquisizine della
documentazione richiesta nel disciplinare di gara, in particolare:
a. cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del Codice;
b. copia della polizza assicurativa di responsabilità Civile verso Terzi in
possesso della Ditta;
- che, data l'urgenza per l'inizio del servizio  in considerazione della stagione
primaverile, nelle more della stipula del contratto il servizio potrà avere inizio
sotto riserva di legge.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 11-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 69 del 11-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 69 del 11-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


